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Nya tankar
Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 2, 2008

Vi behöver bli fler!

Karin Svensson-Nygren
Lokalavdelningens ordförande

Medlemsmöte om flygplatsen!
Torbjörn Mortensen, VD och Flygplatschef för Linköping City Airport gästar medlemsmötet i Linköpings
lokalavdelning onsdag 12 november kl 19.00.

I tider när almanackorna snabbt fylls med olika
aktiviteter varje kväll passar Kristdemokraterna
i Linköping på att placera in hela tre möten
samma kväll. På så sätt försvinner färre kvällar
och färre resor behöver göras till distriktskans-
liet.

Utöver möte i lokalavdelningens styrelse
innehåller kvällen såväl medlemsmöte, öppet
för alla lokalavdelningens medlemmar, som
ombudsträff för lokalavdelningens ombud till
distriktets hösststämma.

MEDLEMSMÖTET  börjar kl 19.00 och har det spän-
nande temat ”Vad händer med Linköpings
flygplats?”. För att få svaret på den frågan har
flygplatsens VD och flygplatschef  Torbjörn
Mortensen bjudits in. Han kommer att be-
rätta hur det ser ut med nya flyglinjer, resenä-
rer och tankar inför framtiden. Om du som
medlem tycker att det låter intressant och vill
komma, är det bara att du anmäler dig till Per
Larsson (se information i rutan till höger).

Kvällens tredje programpunkt är ombuds-
träff för Kristdemokraternas i Linköping om-
bud och ersättare till Östgötadistriktets höst-
stämma. Årets höststämma går av stapeln lör-

Onsdag 12 november 2008 har Linköpings lokalavdelning mycket på gång på distrikts-
kansliet, Westmansgatan 25 B i Wahlbecks företagspark i Linköping. Kvällen börjar med
styrelsemöte i lokalavdelningen. Därefter följer kl 19.00 ett medlemsmöte med aktuell infor-
mation om Linköping City Airport från dess VD Torbjörn Mortensen. Kvällen avslutas sedan
med ombudsträff för lokalavdelningens ombud till distriktets höststämma.

Fakta om medlemsmötet
Tid:  Onsdag 12 november kl 19.00
Plats:  Distriktskansliet, Westmansgatan 25 B,
Wahlbecks företagspark, Linköping
Förtäring:  Fika
Program:  ”Vad händer med Linköpings
flygplats?” Flygplatschef Torbjörn Mortensen
berättar.
Anmälan: Anmäl deltagande senast tisdag
11 november till Per Larsson, tfn 013-22 72
84, per.larsson@kristdemokraterna.se

VART TOG DEN HÄR SOMMAREN  vägen? På något sätt
känns det som man blivit lurad på konfekten
med allt regnande.

Men gladare blir man när vi nu fått igenom
en av våra  hjärtefrågor, höjda pensioner till dem
som mest behöver det. Ungefär 500 kr extra
per månad, så mycket får pensionärerna med
lägst pension från 1 januari 2009. Detta beror
på den årliga uppräkningen och på en rejäl skat-
tesänkning till dem som har minst. Detta är vi
stolta över, men vi är inte nöjda. Bra kan bli
bättre och vi måste hjälpas åt.

Ett  sätt är att vi blir fler medlemmar som
kan påverka. Vi är c:a 350 medlemmar i lokal-
avdelningen, störst i Östergötland. Men vi kan
bli fler. Den 1 oktober fick vi en föreläsning om
medlemsvärvning av Patrik Hedjung från
Svenska Scoutrådet. Det var intressant att höra
honom.  Tänk om vi kunde värva 1 ny medlem
var – så många vi skulle bli! Och vad vi skulle
höras! Några bra tips från Patrik: Sök den som
ni kan fråga, inte den som ni tror svarar ja. Ni
kan ändå aldrig veta. Vi är bra på att under-
skatta våra egna organisationer.

DEN 20 AUGUSTI STOD VÅR avdelning som värd för
den extra distriksstämma som hölls i anledning
av provval till Europaparlamentet. C:a 70 per-
soner kom till Ö Skrukeby, vackert beläget vid
Roxen. Tack Tommy Sennehed och alla ni an-
dra som hjälpte till med att genomföra arrang-
emanget som, enligt mångas utsago, blev
mycket lyckat.

Jag vill redan nu flagga för måndagen den
8 december. Boka den dagen i era almanackor
för då skall vi ha julavslutning med gröt och
skinka. Inbjudan kommer senare. Hoppas vi
ses många då. Och passa då på också att ta med
nya medlemmar eller presumtiva nya medlem-
mar.

dag 15 november (alltså samma vecka som
ombudsträffen). Kristdemokraterna i Ydre kom-
mun är värd för stämman och på programmet
står utöver stämmoförhandlingar bland annat
anförande av Kristdemokratiska kvinnoförbun-
dets ordförande, riksdagsledamot Desirée Peth-
rus-Engström.

Stämmoförhandlingarna, som ombudsträf-
fen är en förberedelse för, innehåller bland an-
nat beslut om distriktets budget, verksamhets-
och arbetplan för 2009 samt val av nomine-
ringskommitté för riksdags- och landstingsvalet
2010.

Per Larsson



Barn- och ungdomsnämnden
Yvonne Svalin
tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden
Göran Wendelhof
tfn 013-21 32 93 (bost), mobil 070-485 61 27
gorwe@bredband.net

Byggnämnden
Jan Widmark, ordförande
tfn 013-23 96 38 (bost), mobil 0706-23 88 96
jan.widmark@telia.com

Kollektivtrafiknämnden
Andrzej Roginski
tfn 013-822 75 (bost)
andrzej.roginski@swipnet.se

Kultur- och fritidsnämnden
Bo Jacobsson
tfn 013-13 83 91 (bost)
bo.jacobsson@linkoping.se

Miljönämnden
Magnus Landberg, ordförande
tfn 013-13 35 90 (bost), 013-18 38 65 (arbete),
mobil 0702-85 58 98
evma.landberg@telia.com

Omsorgsnämnden
Berit K-Lehnér
tfn 013-540 15 (bost), mobil 0705-95 40 15
berle@imv.liu.se

Socialnämnden
Per Larsson
tfn 013-14 11 59 (bost), 013-22 72 84 (arbete)
mobil 0702-88 21 34
per.larsson@kristdemokraterna.se

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden
Lars Malmbjörk
tfn 013-13 12 76 (bost)
lars.malmbjork@linkoping.se

Äldrenämnden
Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Fråga oss
om vår politik i
Linköpings kommun

Välkommen att samtala om
Kristdemokraternas politik!
Flera måndagkvällar under året träffas
Kristdemokrater, som är aktiva i kommun-
politiken, och diskuterar aktuella frågor.
Träffarna är öppna för alla som är intres-
serade av att samtala om Kristdemo-
kraternas politik i Linköpings kommun. Du
är alltså välkommen att vara med! Vi träf-
fas alltid kl 18.00 i Stadshuskällaren, Stads-
huset (Ingång från baksidan, knacka på
fönstret till vänster om entrén!) Har du frå-
gor, kontakta Jan-Willy Andersson (se ru-
tan ovan).  Varmt välkommen att delta!
Kommande PU-tillfällen är 20 oktober, 3
november, 17 november och 1 decem-
ber.

Aktuellt från kommunpolitiken

Jan-Willy Andersson
Kommunalråd

Lördag 25 oktober kl 10.00-14.00. Partytält på Lilla Torget.
Information, samtal och fika.
Onsdag 12 november kl 19.00 Medlemsmöte med besök
från Linköpings flygplats. Därefter ombudsträff för
ombuden från Linköping till distrikets höststämma.
Lördag 15 november kl 09.30. Distriktets höststämma i
Ydre. Medverkan av Kristdemokratiska kvinnoförbundets
ordförande Desirée Pethrus-Engström.
Lördag 29 november kl 10.00-14.00. Partytält på Lilla
Torget. Information, samtal och fika.
Måndag 8 december kl 09.00. Medlemsmöte med julfest
på Linköpings Stadsmissions Vär(l)dshuset på Tornby. Se
mer information i nästa nummer av Nya tankar.

På gång i Linköpings lokalavdelning den närmaste tiden:

FÖRST NÅGOT OM PENSIONERNA. Oppositionen har
bl a med hjälp av PRO lyckats vantolka Allian-
sens satsning. Istället för att presentera hela bil-
den har man valt att endast fokusera på reger-
ingens extrasatsning. Inflationsuppräkningen,
som sker genom pensionssystemet och som va-
rit det enda man själv åstadkommit, har man
helt utelämnat. Det har inneburit att många
gamla fått en bild av att det endast handlar om
en uppräkning med 68 kr/månad. Sanningen
är att det efter skatt handlar om minst 500 kr
mer/månad 2009 jämfört med 2008.

Lokalt här i Linköping har vi dessutom be-
slutat att jämka för kosten vid våra
vårdboenden, vilket ger en ytterligare ökning
(minskning av kostnaden) med upp till 1200
kr/månad för pensionärer med de lägsta inkom-
sterna vid våra vårdboenden .

FRÅN OCH MED 1 AUGUSTI har vi infört vårdnads-
bidraget och med detta en viktig pusselbit i
kristdemokratisk familjepolitik. Det har endast
gått två månader varför det i nuläget är färre
familjer än beräknat som valt vårdnadsbidraget.
Men de som har gjort det har förmodligen fått
en bättre vardag både för barn och för föräld-
rar. Mer tid för barn och föräldrar tillsammans
är vår målsättning, men valfriheten är vad vi
erbjuder.

Journalister ställer ofta frågan vad det egna
valet är till för, både vad gäller vårdnadsbidraget
och eget val inom hemtjänsten, om det är få
som väljer. Jag menar att redan genom att val-
möjligheten finns ökar kvalitén. Dessutom ökar
den enskildes makt att påverka sin vardag, vil-
ket innebär att vanmakt ändras till möjlighet
för många.

Onsdagen 24 september genomfördes en
medborgardialog kring stöd till anhörigvård-
are. Dialogen skedde i Föreningshuset Fontä-
nen och var mycket lyckad. Vagnshallen var
fullsatt och både många goda idéer och beröm
för vad som görs kring anhörigstödet framför-
des. Att kunna boka en korttidsplats för en an-

hörig direkt vid boendet när man ska resa bort,
utan något beslut om bistånd, var sådant man
uttryckte tillfredställelse med.

VID SENASTE PENSIONÄRSRÅDET  fick vi en rapport
från f d chefen vid Linghems äldreboende Sol-
veig Löfroth, som efter sin pensionering i våras
fick uppdraget att leda arbetet med att utveckla
det sociala innehållet i äldres vardag. Det var en
mycket imponerande beskrivning hon gav oss.
Arbetet sker med hjälp av de statliga stimulans-
medel som vi fått genom vår äldre- och folkhäl-
sominister Maria Larssons försorg. Exempel på
delar i projektet är de 30 ungdomar som an-
ställts på helger vid servicehus och vårdboenden,
och som resulterat i mer aktivitetstid och ett
bredare aktivitetsutbud. Det är resultat som har
visat sig ha positiva sociala effekter för såväl
brukarna som ungdomarna. Det handlar också
om frisörskolan som klipper och gör hårläggnin-
gar inom äldreomsorgen, om samverkan med
länsmuseet för visning av äldre filmer, om stu-
diebesök och föreställningar vid teatern i höst
och om tillgång till lokaler i olika stadsdelar för
gemenskap. Det handlar inte minst om samar-
bete med frivilligorganisationer.

Låt mig få avsluta med det glädjande be-
skedet från företagarna att Linköping hamnade
i ”10 i topp”, dvs steg från 42 plats till sjätte
plats bland landets 290 kommuner när det
gäller den kommun där företagen utvecklades
bäst mellan 2006 och 2007. Ett mycket gläd-
jande besked då insatserna 2007 bygger helt
på Alliansens politik.



Vitsippspriset till sjukhusclowner!

Lokalavdelningens ordförande Karin Svensson
Nygren överräcker vitsippspriset till sjukhusclowner-
na (övre bilden), som blir så glada att de bjöd alla
församlade på sång och musik (nedre bilden).

Jan-Bertil Widmark, ledamot i lokalavdelning-
ens styrelse  presenterar sig.

Styrelsemöte med
besök av Jobbtorget

Vem är du Jan(-Bertil) Widmark?
EFTERSOM FRÅGAN HAR STÄLLTS , får jag en möjlig-
het att försöka svara på bästa sätt. Det är inte så
enkelt som det kan synas. Vi rusar fram genom
livet och visst har vi ”backspegeln” på, men ju
fortare vi kör desto mer sällan behöver vi se in i
den.

Jag är född som nummer sex och sista barn
i vår familj. Min far dog tre månader före min
födelse. Far som byggde upp ett Åkeri med två
lastbilar och taxirörelse mitt under trettiotalets
djupa depression, fick alldeles för tidigt sluta
sitt liv 45 år gammal i lunginflammation 1938.
Det var före penicillinets och sulfans tid.

Min uppväxt var trots detta mycket lyck-
lig. Med min trygga mamma och fyra uppfost-
rande systrar kan man säga att jag levde i en
feminin miljö. Mintio år äldre bror tyckte na-
turligtvis att det var roligt med en lillebror, men
var mer intresserad av andra flickor när jag växte
upp. Min barndom på Billingens sluttningar
med kalkstensbrytning inpå knutarna och
djupa dagbrott och körsbärsblommande slutt-
ningar var idylliska men farliga för en nyfiken
grabb. Naturen har sedan dess alltid varit nära
i min tanke och vardag.

UNDER BARNENS UPPVÄXT  (tre pojkar) i mitt första
äktenskap bodde vi på landet i Skärkind i ett
stort vackert hus f d ålderdomshem med
eklandskap runt omkring. Semestrarna bestod
oftast av cykel/tält alternativt kanot/tält utflyk-
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ter, senare bil/tält/hotell i Europa och USA.
Mitt yrkesverksamma liv har jag ägnat åt

flyg. Jag började på SAAB efter min ingenjörs-
utbildning mest på grund av att företaget er-
bjöd vidareutbildning, men jag blev fast i dryga
trettiosju intressanta år.

Mitt politiska val var självskrivet den dag
KDS bildades 1964. KDU i Linköping bilda-
des den 21 april 1967 i KFUM-salen med ett
50 tal närvarande. KDUs första riksmöte var
på KFUM-gården Stora Rengen 7-10 augusti
1967 (7-motioner). Den 11-12 var det KDS

riksting i St.Larsskolan Linköping. (Mat, logi
och reseutjämning 140 kr, för logi den 11 och
12 tillkom 10 kr). Så fortsatte det genom val-
åren på 60- och 70-talet med ”tro, hopp och
kärlek” och vevande på ormigkopiator. Till slut
övervann vi den envisa enprocenten, men först
när vi slutat att sjunga psalmsånger (visst är TV-
och tidningsmänniskor lite konstiga – de för-
medlar den bild de själva tror eller vill se – inte
vad vi säger i vårt program).

2001 GIFTE VI OSS Ingegerd och jag i Paris med foto-
grafering vid Eiffeltorn och Triumfbåge till alla
parisares förtjusning  Det var en minnesvärd
upplevelse. Vi gifte oss två gånger, en på am-
bassaden och en i Svenska kyrkan. Vid vårt som-
marviste i Rimforsa har jag byggt ett timmer-
hus med stockar från 1800-talet. Krokiga och
vresiga och inte så lätt att få att sluta tätt. Likhe-
ten med oss kristdemokrater är ibland påfal-
lande. Men det har blivit en vacker byggnad
till slut i båda fallen.

När jag nu tittar i backspegeln, och försö-
ker summera, då är det svårt att veta vilket som
ska ha ett plus- eller minustecken eller placeras
under eller över ”bråkstrecket” och förresten är
det inte min sak att avgöra. Min ålder? den kan
du räkna ut om du vill.

Jan-Bertil Widmark
Nuvarande politiska uppdrag: Ordförande i

Byggnämnden i Linköping, Revisor i landstinget.
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ONSDAG 21 MAJ DELADE  Linköpings lokalavdelning
ut årets vitsippspris. Mottagare var sjukhusclow-
nerna på Universitetssjukhuset i Linköping. På
plats vid utdelandet var flera representer för
lokalavdelningens styrelse, liksom Kristdemo-
kraternas landstingsråd Levi Eckeskog.

Lokalavdelningens ordförande Karin Svens-
son Nygren läste upp motiveringen: ”Sjukhus-
clownerna tilldelas årets vitsippspris för sitt upp-
offrande arbete bland sjuka barn och deras för-
äldrar. Det är många som kan vittna om den
glädje och de skratt clownerna förmedlar till
barnen. Men också hur de på ett pedagogiskt
sätt förklarar och underlättar den medicinska
behandling barnen genomgår. Den guldkant
på tillvaron som sjukhusclownerna ger de svårt
sjuka barnen och deras föräldrar gör dem till
värdiga vinnare av vitsippspriset 2008.”

EFTERÅT HAR DET VISAT SIG  att vitsippspriset blev
mycket uppskattat av mottagarna. Karin Svens-
son Nygren berättar:

- Jag träffade dem i ett annat sammanhang
och de berättade om intervjuer, inbjudningar
och TV-inslag som följd av detta, samt ekono-
miska bidrag, som är 1/3 av deras inkomstkälla.
De gör ett fantastiskt arbete bland de sjuka bar-
nen!

Per Larsson
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STYRELSEMÖTE MED lokalavdelningens sty-
relse 16 september inleddes med besök av
Ann Tollbäck och Farzad Arbabi från ny-
startade Jobbtorget inom Linköpings kom-
mun. Jobbtorget har fått sitt uppdrag av
kommunstyrelsen och bildningsnämnden
och ska arbeta med att få ut flyktingar i
egen försörjning, att få personer mellan 18
och 24 år som idag uppbär försörjnings-
stöd att bli mer jobbredo samt att få perso-
ner med ett förflutet i missbruk och krimi-
nalitet som kommit långt i rehabiliteringen
att komma in i arbetslivet. När det gäller
flyktingar arbetar man med att kartlägga
personens yrkesbakgrund och stärka kun-
skapen i hur svensk arbetsmarknad fung-
erar, allt med stor delaktighet från varje
person. Tillsammans siktar man framåt!

Per Larsson
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Kristdemokratiska framgångar i budgeten!
TVÅ ÅR HAR GÅTT SEDAN  Alliansen vann valet.
Under dessa år har mycket uträttats. Arbetslös-
heten har minskat, sjukskrivningarna blivit färre
och barnfamiljernas ställning stärkts. Många har
fått det bättre, men fortfarande återstår mycket
att göra.

För några veckor sen presenterade finans-
ministern regeringens budgetproposition. Bud-
geten innehöll bland annat löften om att för-
bättra pensionärernas situation, satsningar på
jobbskatteavdrag, infrastruktur, forskning, kor-
tare vårdköer och införandet av en värdighets-
garanti.

Satsningen på pensionärerna är något vi
kristdemokrater kan vara extra stolta över. Vi
har länge varit ensamma om att vilja prioritera
de äldre. Hägglund, Larsson och Odell har nu
äntligen fått gehör hos de övriga Allians-
partierna. Det är glädjande.

MED LÖFTENA I BUDGETEN  kommer mer än 90 pro-
cent av landets pensionärer att få en skattesänk-
ning. Tyngdpunkten ligger på de pensionärer
som har de allra lägsta pensionerna och i regel
de allra minsta marginalerna. Nästan 800 000
svenskar över 65 år – de flesta kvinnor – lever
på en pension som oftast inte ger mer än 5 000
kronor i månaden efter skatt.

För dessa pensionärer, de så kallade garanti-
pensionärerna, handlar det om skattesänkningar
på 2 600 kronor om året. Med den del som
säkrar mot inflationen blir det netto ungefär
500 kr mer i månaden att röra sig med den 1
januari 2009. Även äldreförsörjningsstödet och
det särskilda bostadstillägget för pensionärer höjs
så att äldre som har hela eller delar av sin försörj-
ning via dessa system får del av förbättringen.

ALLIANSREGERINGENS BESKED  är efterlängtat och
kommer att ge våra äldre möjlighet till ett bättre
liv. Satsningen på pensionärerna är en trygghets-
reform, en rättvisereform och en jämställdhets-
reform som genomförs tack vare
kristdemokraterna i regeringen

För att förstärka arbetslinjen och bekämpa
utanförskapet föreslås i budgeten införandet av

det tredje steget i det så kallade jobbskatteav-
draget, som ger den som arbetar lägre skatt på
arbetsinkomster, samt sänkt statlig inkomst-
skatt. Satsningen omfattar totalt 15 miljarder
kronor. Det innebär att yrkesgrupper som ex-
empelvis industriarbetare och sjuksköterskor
kommer att få mer än 200 kronor kvar av lö-
nen varje månad.

Även satsningar på infrastrukturen utlovas.
Det är välkommet. Tidigare socialdemokratiska
regeringar har skjutit infrastruktursatsningar på
framtiden. Nu tar Alliansregeringen steget att
förbättra kommunikationerna i hela Sverige.
Det har stor betydelse, inte bara för landets
industrier och företag, utan även för männis-
kors möjlighet att arbeta, pendla, bo och ut-
bilda sig på annan ort.

I BUDGETEN BETONAS  även forskningens roll. Un-
der fyra år satsas närmare 15 miljarder kronor
på forskning inom främst medicin, teknik och
klimat. Det kommer att ha avgörande bety-
delse för vår fortsatta höga välfärd. Svensk kon-
kurrenskraft bygger på ett högt utvecklat
kunskapsinnehåll i våra exportprodukter, var-
för forskning, utveckling och innovation är
centrala delar av tillväxtpolitiken.

Regeringen satsar även på ett nytt
prestationsbaserat ersättningssystem för att korta
köerna i vården. Insatser görs även för att införa
en värdighetsgaranti för att äldre ska bemötas
på ett bättre sätt inom äldreomsorgen.

Med Alliansregeringen blir det skillnad i
landets styrning. Tacka oss kristdemokraterna
för det!

Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping Överst: Många linköpingsbor i alla åldrar be-

gav sig till Valla fritidsområde på Kristdemo-
kraternas familjedag 10 maj. I mitten: Ballong-
konstnär Mr Goran kunde inte bara göra
ballongfigurer och trolla, han jonglerade också.
Nederst: Barn tittar imponerat på Mr Gorans
show.

Familjedag i
soligt vårväder!
LÖRDAG 10 MAJ BJÖD  Kristdemokraterna i Linkö-
ping traditionsenligt in till familjedag på Valla
fritidsområde i Linköping. På programmet stod
anförande av kommunfullmäktiges vice ordfö-
rande Patrick Vigren, ballongkonster och trol-
lerishow med Mr Goran, tipspromenad, lot-
teri, boulespel, korvgrillning, fika m.m. för alla
åldrar. Ett soligt och varmt vårväder och många
besökare bidrog till att göra familjedagen mycket
lyckad!

Per Larsson
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